
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КИЗИЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ  

11 сентября 2022 года                     №       72/492-5           

с. Кизильское 
 

 

                   О жалобах (заявлениях) на нарушения при голосовании и подсчете голосов 

избирателей на выборах в органы местного самоуправления на территории Кизильского 

муниципального района. 

В соответствии с пунктом 3 статьи 69 Федерального Закона от 

12июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

территориальная избирательная комиссия Кизильского района, на которую 

в соответствии постановлением избирательной комиссии Челябинской 

области № 11/232-7 от 19 мая 2022 года возложено исполнение 

полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума на территории Кизильского 

муниципального района РЕШАЕТ:  

1.   Принять к сведению информацию о том, что в ТИК в день 

голосования и до окончания подсчета голосов избирателей жалоб 

(заявлений) на нарушение избирательного законодательства не поступило.  

2.     Секретарю ТИК занести данное решение в протокол. 

          3.  Направить настоящее решение в избирательную комиссию 

Челябинской области для размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

          4.  Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии Кизильского района. 



5.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Кизильского района 

Беркумбаева С.Н. 

 

 

Председатель комиссии 

 

 

Секретарь комиссии 

                           Ю.Е. Кошкарев 

 

 

                                   С.Н. Беркумбаев 
 


